



Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo

Rua José Américo, 301

CNPJ : 22.541.874/0001-99

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00265/19	Data:	05/07/2019	Abertura:	Encerramento:
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	060.002.445	ABACO ABERTO COM ARGOLAS EM MADEIRA, COM UNIDADE, DE ZENA, CENTENA, UNIDADE DE MILHAR E DEZENA DE MILHAR.	30	34,50	1.035,00
2	043.008.338	ADAPTADOR PARA TOMADA PADRÃO NOVO ANTIGO BENJAMIN 3 PINO P/2	20	7,333	146,66
3	060.002.446	ADESIVO LOUSA PARA QUADRO NEGRO EM VINIL BRANCO PARA ESCRITA COM PINCEL, PODE SER APLICADO EM QUALQUER SUPERFICIE LISA, COMO GELADEIRAS, PORTAS E PAREDES, NÃO DESBOTA E PODE SER LIMPO COM UM APAGADOR OU PANO UMIDO. - 060.002.446	3	94,667	284,001
4	060.002.447	ADESIVO LOUSA PARA QUADRO NEGRO EM VINIL PRETO FOSCO PARA ESCRITA COM PINCEL, PODE SER APLICADO EM QUALQUER SUPERFICIE LISA, COMO GELADEIRAS, PORTAS E PAREDES, NÃO DESBOTA E PODE SER LIMPO COM UM APAGADOR OU PANO UMIDO.	3	76,063	228,189
5	060.002.163	ALFINETE - SEGURANCA EM ACO NIQUELADO, CABECA CORRENTE N 01, ACABAMENTO QUE EVITE OXIDACAO, PACOTES COM 14 UNIDADES. (PACOTE)	6	5,463	32,778
6	060.002.448	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FEITO EM FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE. FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR DOIS MARCADORES.	20	5,27	105,40
7	060.002.243	APONTADOR ESCOLAR, PARA LAPIS MANUAL, COM 1 FURO, EM PLÁSTICO, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA E COM DEPOSITO PLÁSTICO. (UNIDADE)	150	1,38	207,00
8	067.002.008	BARBANTE CRU, 100 ALGODÃO, ROLO COM 246 METROS	10	8,333	83,33
9	060.002.412	BATERIA DE 3V CR2032 (UNIDADE)	10	2,563	25,63
10	054.004.010	BEXIGAS Nº 07, COLORIDAS E DECORADAS DE LATEX. PACOTES COM 50 UNIDADES, CADA PACOTE DE ESTAMPA (UNIDADE)	40	9,867	394,68
11	054.004.012	BEXIGAS Nº 07, COMUNS, LISAS, COLORIDAS DE LATEX. PACOTES COM 50 UNIDADES, CADA PACOTE DE DE UMA COR.	40	7,867	314,68
12	060.002.244	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, TAMANHO 3,2 X 2,3 CM. CX C/ 40 UNIDADES. FEITA EM LATEX NATURAL	26	20,825	541,45
13	060.003.059	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE. ROLO MEDINDO 40 CM X 300 METROS PARA PACOTES DE PRESENTES, SENDO 02 COM ESTAMPAS INFANTIS E 02 COM ESTAMPA DE FLORES	2	79,833	159,666
14	063.004.029	BOLA DE ISOPOR MACIÇA, COR BRANCA TAMANHO 50 MM (UNIDADE)	300	0,517	155,10
15	063.004.031	BOLA DE ISOPOR MACIÇA, COR BRANCA TAMANHO 100 MM (UNIDADE)	300	1,583	474,90
16	063.004.032	BOLA DE ISOPOR MACIÇA, COR BRANCA TAMANHO 150 MM (UNIDADE)	300	3,20	960,00
17	060.002.107	CADERNO BROCHURA 1/4 COM PAUTA, FOLHAS BRANCAS, COM 96 FOLHAS. DIMENSOES: 140X200MM- PACOTE COM 10 UNIDADES, CAPA DURA, LISA, CORES VARIADAS.	20	48,50	970,00
18	060.002.168	CADERNO BROCHURA COM PAUTA, FOLHAS BRANCAS, COM 96 FOLHAS, DIMENSOES 200 X 275MM PCT COM 10 UNIDADES, CAPA DURA, LISA, CORES VARIADAS (PACOTE)	30	77,00	2.310,00
19	060.002.322	CADERNO BROCHURA, SEM PAUTA, FOLHAS BRANCAS, COM 96 FOLHAS, DIMENSOES 200 X 275MM- PACOTE COM 10 UNIDADES.	10	68,333	683,33
20	060.002.248	CADERNO GRANDE DE CAPA DURA SPIRAL, FOLHAS BRANCAS DE 1ª MATÉRIA COM 96 FOLHAS, DIMENSAO: 200 X 275MM. PCT COM 05 UNIDADES. (PACOTE)	15	56,25	843,75
21	060.002.110	CADERNO DESENHO GRANDE ESPIRAL E SEM SEDA, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, COM 96 FOLHAS, DIMENSOES: 200X275MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	10	90,50	905,00
22	060.002.328	CADERNO DESENHO PEQUENO, ESPIRAL E SEM SEDA COM 96 FOLHAS, DIMENSÕES 200 X 275 MM (UNIDADE)	40	9,367	374,68
23	060.002.449	CADERNO DE CALIGRAFIA, FOLHAS BRANCAS BROCHURA 1/4, CAPA DURA, 40 FOLHAS, VERTICAL, FORMATO 190 MM X 248 MM	100	4,133	413,30
24	060.002.451	CAIXA CORRESPONDENCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULAVEL	10	6,10	61,00
25	060.002.452	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, MATERIAL: POLIIONDA, 350 X 245 X 140 COR AZUL (UNIDADE)	450	5,825	2.621,25
26	066.003.008	CAIXA ORGANIZADORA . COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE	40	20,267	810,68



Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo

Rua José Américo, 301

CNPJ : 22.541.874/0001-99

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00265/19	Data:	05/07/2019	Abertura:		Encerramento:
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
27	059.001.004	5,2 LITROS, TRAVAS LATERAIS, ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, DIMENSÃO 280X200X155MM COM TAMPA (UNIDADE)	120	10,067	1.208,04	
28	058.005.035	CALCULADORA 12 DIGITOS MUITO RESISTENTE E DURAVEL, DESIGN MODERNO E TECLAS MACIA CORRENTE PILHA 1,5 OU ENERGIA SOLAR DIMENSÃO 141X89X26 MM	300	2,717	815,10	
29	060.002.112	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORROES NA ESCRITA. DURABILIDADE: ESCREVE ATE 2KM. ESCRITA MACIA. NAO CONTA (CAIXA)	20	57,667	1.153,34	
30	060.002.114	CANETA ESFEROGRAFIA PRETA: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DA TINTA. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORROES NA ESCRITA. DURABILIDADE: ESCREVE ATE 2KM. ESCRITA MACIA. NAO CONTA (CAIXA)	10	51,667	516,67	
31	060.002.116	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DA TINTA. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORROES NA ESCRITA. DURABILIDADE: ESCREVE ATE 2KM. ESCRITA MACIA. NAO A (CAIXA)	10	51,667	516,67	
32	060.002.174	CANETA HIDROGRAFICA , PONTA DE FIBRA DE POLIESTER, LAVAVEL, RESINA TERMO PLASTICA, CARGA A BASE DE AGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE ACETATO E ESTOJO COM 12 CORES.EXCLUSIVO PARA ME OU EPP (CONJUNTO)	150	8,933	1.339,95	
33	060.002.382	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA CORES: AZUL E PRETA (UNIDADE)	40	3,467	138,68	
34	060.002.383	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA MEDIA CORES: AZUL E PRETA (UNIDADE)	40	3,967	158,68	
35	058.005.036	CANUDOS DE REFRIGERANTES TRANSPARENTES DIMENSÕES 2 10X8,0 (COMP. X DIAM.) METERIAL POLIPROPILENO- PACOTE COM 1600 UNIDADES	1	26,167	26,167	
36	060.002.453	CARTOLINA NA COR BRANCA	300	0,663	198,90	
37	060.002.332	CARTOLINA NAS CORES AZUL CLARO, VERDE CLARO, ROSA CLARO E BEGE (UNIDADE)	200	0,75	150,00	
38	060.002.324	CLIPS DE METAL GALVANIZADO, PARA PAPEL Nº 4, CAIXA DE 500 GR. (CAIXA)	50	14,633	731,65	
39	060.002.333	CLIPS DE METAL GALVANIZADO Nº 03 (CAIXA DE 500 GRAMAS)	50	14,633	731,65	
40	065.004.003	COLA COLORIDA, POSSUIR BICO APLICADOR. MATERIAL NAO TOXICO. CORES COM BRILHO INTENSO. CAIXA COM 6 UNIDADES DE 23GR CADA	100	6,733	673,30	
41	060.002.123	COLA EM BASTAO- COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, PERMITE UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDICIOS/ NAO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTAO, TAMPA HERMETICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NAO TOXICO, SEGURO PARA CRIANCAS- CAIXA COM 6 UNIDADES DE A (CAIXA)	20	13,767	275,34	
42	060.002.263	COLA PARA EVA, 90G CX COM 06 UNIDAS. (CAIXA)	20	22,00	440,00	
43	060.002.384	COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVELM 110 GRAMAS (UNIDADE)	120	3,333	399,96	
44	060.002.454	CONTACT: LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, APLICAVEL NA MAIORIA DAS SUPERFICIES. DIMENSÕES 45 CM X 10 M. TRANSPARENTE.	2	41,333	82,666	
45	060.002.455	CONTACT: LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, APLICAVEL NA MAIORIA DAS SUPERFICIES. DIMENSÕES 45 CM X 10 M. ESTAMPA INFANTIS.	4	55,387	221,548	
46	060.002.456	CORRETIVO EM FITA 6M X 5 MM IDEAL PARA O USO SOBRE TODOS OS PAPEIS PARA CORRIGIR FOTOCOPIA, FAX, IMPRESSÃO DE COMPUTADOR E TINTA ESFEROGRAFICA, CANETA DE PONTA POROSA, ROLLER BALL E DESTACA-TEXTO, PRODUTO ATÓXICO.	20	7,10	142,00	
47	060.002.020	ENVELOPE A4 BRANCO 240 X 340MM (UNIDADE)	2.000	0,333	666,00	
48	060.002.127	ENVELOPE A4/2 BRANCO 176X250MM	2.000	0,233	466,00	
49	060.002.128	ENVELOPE CARTA BRANCO 114X229MM	2.000	0,133	266,00	



Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo

Rua José Américo, 301

CNPJ : 22.541.874/0001-99

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00265/19	Data:	05/07/2019	Abertura:		Encerramento:
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
50	060.002.129	A (UNIDADE) ENVELOPE OFICIO 114X229MM	2.000	0,15	300,00	
51	060.002.386	A (UNIDADE) ESTILETE LARGO COM LAMINA 18 MM CORPO EMBORRACHADO (UNIDADE)	30	2,35	70,50	
52	060.002.457	EVA ATOALHADO/AFELPADO/PLUSH LAVAVEL ATOXICO TOTALM ENTE ANATOMICO PLACAS CORES VIVAS E SORTIDAS, SEM IMPERFEIÇÕES TAMANHO 40 CM X 60 CM	500	6,00	3.000,00	
53	060.002.458	EVA- COLORIDO LAVAVEL, ATOXICO, TOTALMENTE ANATOMICO, PLACAS DECORADAS- MEDIDAS: 40 CM X 60CM. (UNIDADE)	800	1,60	1.280,00	
54	060.002.459	EVA- COLORIDO LAVAVEL, ATOXICO, TOTALMENTE ANATOMICO, PLACAS DECORADAS DIVERSIFICADAS, SEM IMPERFEIÇÕES, TAMANHO 40 CM X 60CM (UNIDADE)	500	6,50	3.250,00	
55	060.002.460	EVA- COM GLITER EM CORES VARIADAS, LAVAVEL, ATOXICO, TOTALMENTE ANATOMICO, PLACAS SEM IMPERFEIÇÕES, TAMANHO 40 CM X 60CM (UNIDADE)	500	5,333	2.666,50	
56	067.001.001	FILTRO, 1,00X1,40, 100% FIBRAS POLIESTER ACABAMENTO SOFT GRAMATURA 160 G/M NAS CORES: AMARELO OURO, BRANCO, LARANJA, VERDE CLARO, VERDE MUSGO, VERMELHO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, ROSA, ROXO, CINZA, BEGE. SENDO 20 METRO DE CADA COR	240	10,133	2.431,92	
57	060.002.132	FITA ADESIVA COLORIDA- FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. 12X10MTS. PACOTES COM 10 UNIDADES. CORES VERDE, AZUL, AMARELA, VERMELHA, ROXA, ROSA A (PACOTE)	20	8,00	160,00	
58	060.002.223	FITA ADESIVA COMUM - ROLO GRANDE, TIPO DUREX: PACOTE COM 20 UNIDADES, COM 03 METROS CADA ROLO.	10	25,333	253,33	
59	060.002.388	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M COM ADESIVO ACRILICO PACOTE COM 06 UNIDAD (UNIDADE)	20	27,75	555,00	
60	060.001.005	FITA CREPE 18X50 PACOTE COM 06 UNIDADES RESISTENCIA AO ESTIRAMENTO. FACILMENTE RASGAVEL A MÃO. FACIL CONFORMAÇÃO EM SUPERFICIES IRREGULARES. BOA ADESÃO EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIES E MATERIAIS: PLASTICOS, BORRACHA, METAL, VIDRO, CONCRETO, GESSO, E OUTROS MATERIAIS DA CONSTRUÇÃO CIVIL. FACIL REMOÇÃO E ISENÇÃO DE RESÍDUOS EM ATÉ 24 HORAS APÓS APLICAÇÃO. DORSO: PAPEL CREPE, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA RESISTENCIA A TEMPERATURA 50°C/ 40 MIN	20	21,10	422,00	
61	060.002.318	- 060.001.005 FITA LARGA TIPO DUREX COR TRANSPARENTE. LARGURA DE 50 MM, DE 100 METROS E 5 CM. (UNIDADE)	40	3,833	153,32	
62	060.002.461	FITA METALOIDE 50 M X 15 MM CORES VARIADAS	40	6,00	240,00	
63	060.002.194	GIZ COLOR, CORES VIVAS, PLASTIFICADO, RESISTENTE, COMPRIMENTO 81 MM X 10 MM DIAMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. EXCLUSIVO PARA ME OU EPP (CAIXA)	50	123,333	6.166,65	
64	060.002.276	GIZ BRANCO ANTI ALERGICO, NAO SUJA AS MAOS, PLASTIFICADO, RESISTENTE, COMPRIMENTO 81MM X 10MM DIAMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES- CX C/ 50 UNIDADES. (CAIXA)	50	110,82	5.541,00	
65	060.002.335	GRAMPEADOR DE MESA, MÉDIO, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS, TAMANHO DO GRAMPO 26/6 (UNIDADE)	50	15,333	766,65	
66	060.002.281	GRAMPO GALVANIZADO 26/6- CAIXA COM 5000 UN. (CAIXA)	100	5,967	596,70	
67	060.002.462	LAPIS DE CERA- CAIXA COM 12 UNIDADES DE 112 G. FORMATO JUMBO CORES VIVAS QUE FACILITAM O APRENDIZADO FORMULA RESISTENTE A QUEDA	100	3,80	380,00	
68	060.002.463	LAPIS DE COR, PONTA MAIS GROSSA DE 4MM E SUPER-RESISTENTE PINTA MAIS. FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICO. PIGMENTOS COM ALTA CONCENTRAÇÃO CORES MAIS VIVAS, MAIS INTENSAS E EXCELENTE DEPOSIÇÃO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA DE ALTA QUALIDADE TOTAL RESPEITO AO MEIO AMBIENTE FACIL DE APONTAR FORMATO TRIANGULAR QUE FACILITA A PEGA SORTIMENTO DE CORES SELECIONADO FACILITA O USO E O APRENDIZADO DAS CORES FIDELIDADE ENTRE A COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, ATOXICO E SEGURO PARA O USO. CAIXA COM 12 CORES.	200	10,767	2.153,40	



Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo

Rua José Américo, 301

CNPJ : 22.541.874/0001-99

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00265/19	Data:	05/07/2019	Abertura:	Encerramento:
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
69	060.002.144	LAPIS PRETO Nº 02- EM FORMATO REDONDO MAXIMA RESISTENCIA E MACIEZ ECOLÁPIS GRAFITE DE EXCELENTE QUALIDADE PARA USO GERAL PRODUZIDO COM MADEIRA PLANTADA MINERAL RESISTENTE E ESCRITA MACIA TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE. CAIXA COM 144 UNIDADES.	10	50,70	507,00
70	060.002.464	LAPIS INTEGRAL PRETO Nº9B. REVESTIDO COM UMA LACA PROTETORA PARA MAIOR CONFORTO DURANTE O USO.	20	4,05	81,00
71	064.003.026	LIMPADOR INSTANTANEO, INSTANTANEO, PARA TELAS, TVS, MONITORES. VIDRO DE 60 ML COM PANO APLICADOR. (UNIDADE)	15	19,633	294,495
72	067.003.010	LASTEX BRANCO, 500 M	12	14,367	172,404
73	060.002.465	LIVRO DE ATAS COM 50 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA DIMENSÕES 210X300.	20	13,60	272,00
74	060.002.466	LIVRO DE ATAS COM 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA DIMENSÕES 210X300.	20	19,50	390,00
75	060.002.390	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS FORMATO 160X220 MM CO (UNIDADE)	20	20,00	400,00
76	060.002.467	LIVRO DE REGISTRO DE MATRICULA TAMANHO FECHADO (LXA) 23,5CM X 32,5 CM, 200 PÁGINAS, VERTICAL CAPA DURA REVESTIDA COM PRÉCALUX, COR AZUL, MIOLO: OFFSET 90 G/M2	6	55,50	333,00
77	060.002.468	MASSA DE MODELAR- CAIXA COM 12 UNIDADES-180G CADA CAIXA. A BASE DE AMIDO NÃO TOXICA SUPER MACIA INODORA COM CORES VIVAS DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES SEM GLÍTER.	200	4,24	848,00
78	060.002.469	MOLHA DEDOS ATOXICO NÃO GORDUROSO E LEVEMENTE PERFUMADO COR AZUL	20	3,475	69,50
79	060.002.470	PALETE DE PLASTICO MODULAR 25X50X2,5 CM COR AZUL	7	215,50	1.508,50
80	060.002.038	PALITO DE MADEIRA DE PICOLÉ. (UNIDADE)	300	1,09	327,00
81	060.002.471	PAPEL AUTOCOLANTE FOLHA ADESIVA TAMANHO A4 PCAOTE COM 50 FOLHAS (FOLHA)	3	37,667	113,001
82	060.002.039	PAPEL CAMURÇA. CORES AMARELO, AZUL ESCURO E CLARO, VERDE, VERMELHO, LARANJA, ROSA, MARROM	300	0,95	285,00
83	060.002.204	PAPEL CARTAO, CORES AMARELO, AZUL ESCURO E CLARO, VERDE, VERMELHO, LARANJA, ROSA, MARROM, PRETO	300	0,863	258,90
84	060.002.290	PAPEL CELOFANE CORES SORTIDAS (UNIDADE)	50	1,012	50,65
85	060.002.291	PAPEL COLOR SET. CORES AMARELO, AZUL ESCURO E CLARO, VERDE, VERMELHO, LARANJA, ROSA, PINK, MARROM, PRETO	300	1,00	300,00
86	060.002.292	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS CX COM 40 MACOS DE 2M X 60CM (CAIXA)	20	45,333	906,66
87	060.002.472	PAPEL CRAFT	300	0,438	131,40
88	060.002.473	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	200	1,367	273,40
89	060.002.474	PAPEL PARANÁ, TIPO HOLLER, A4	1.000	2,333	2.333,00
90	060.003.060	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS	250	0,267	66,75
91	060.003.061	PAPEL SULFITE- A4 - CAIXA COM PACOTES DE 500 FLS, BRANCO ALCALINO GRAMATURA 75G/M2, TAMANHO 210MMX297MM, SUPERFICIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, PERMITINDO MELHOR DESLIZAMENTO DO PAPEL NA IMPRESSORA E EVITANDO DESPERDICIO DE TINTA, PAPEL PRODUZIDO A PARTIR DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS, FIBRAS TRATADAS PARA OBTER P MAIS ELEVADO GRAU DE BRANCURA.	150	215,40	32.310,00
92	060.003.023	PAPEL SULFITE A3- CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS (CAIXA)	5	351,10	1.755,50
93	060.003.024	PAPEL SULFITE - A4 AMARELO PACOTE COM 100 FOLHAS.	5	6,26	31,30
94	060.003.025	PAPEL SULFITE A4, AZUL PACOTE COM 100 FOLHAS	10	6,26	62,60
95	060.003.062	PAPEL SULFITE- A4, COR ROSA. PACOTE COM 100 FOLHAS	10	6,26	62,60
96	060.003.063	PAPEL SULFITE A4 COR VERDE PACOTE COM 100 FOLHAS	10	6,26	62,60
97	060.003.064	PAPEL SULFITE A4 BRANCO ALCLINO, PACOTE COM 250 FOLHAS GRAMATURA 120 G/M2	10	17,00	170,00
98	060.002.139	PAPEL VERGE, CAIXA COM 30 FOLHAS, A4, MEDIDA: 21X29CM, COR AMARELO CLARO, CREME E BRANCO COM 120 MM	200	13,513	2.702,60
99	060.002.296	A (CAIXA) PASTA CARTAO PLASTOCOLOUR C/ GRAMPO TRILHO, COR PRETA	100	43,333	4.333,30



Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo

Rua José Américo, 301

CNPJ : 22.541.874/0001-99

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00265/19	Data:	05/07/2019	Abertura:		Encerramento:
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
100	060.002.337	A E AZUL PACOTE COM 20 UNIDADES PASTA CARTAO DUPLEX, COM ABAS E ELÁSTICO, FORMATO 340 MM X 230MM, COR AMARELA (UNIDADE)	400	2,567	1.026,80	
101	060.002.395	PASTA EM ' L ' TAMANHO OFÍCIO COR CRISTAL (UNIDADE)	50	1,00	50,00	
102	060.002.475	PASTA AZ TAMANHO OFÍCIO COR PRETA	50	9,083	454,15	
103	060.002.397	PASTA PÁSTICA COM FERRAGEM COR TRANSPARENTE (UNIDADE)	100	2,333	233,30	
104	060.002.398	PASTA SANFONADA MATERIAL PLÁSTICO COR PRETA TAMANHO A4 COM 12 DIVISÕES (UNIDADE)	100	22,80	2.280,00	
105	060.002.218	PASTA SUSPensa MARMORIZADA- PLASTIFICADA (PACOTE COM 50 UNIDADES)	20	92,447	1.848,94	
106	055.005.005	PEN DRIVE 32 GB (UNIDADE)	30	41,667	1.250,01	
107	047.009.007	PILHA PEQUENA COMUM ALCALINA AA. PACOTES COM 4 UNIDADES	50	4,15	207,50	
108	047.009.008	PILHA PALITO, PACOTES COM 04 UNIDADES	20	4,80	96,00	
109	060.002.476	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO, EM GEL, COR SUPER FLUORESCENTE, TRAÇO SUPER MACIO, CAIXA COM 06 UNIDADES	50	16,05	802,50	
110	060.002.477	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO. POSSUI TINTA ESPECIAL QUA APAGA FACILMENTE E NÃO DEIXA MARCAS COM REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS COR AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE	80	3,733	298,64	
111	060.002.306	PINCEL Nº 02, PELO NATURAL, METAL, PIGMENTO, E MATERIAL SINTÉTICO. PACOTE COM 12 UNIDADES. (PACOTE)	2	22,50	45,00	
112	060.002.340	PINCEL PARA PINTAR Nº 04, PELO NATURAL, METAL, PIGMENTO E MATERIAL SINTÉTICO PACOTE COM 12 UNIDADES	2	25,60	51,20	
113	060.002.308	PINCEL Nº 06, PELO NATURAL, METAL, PIGMENTO E MATERIAL SINTÉTICO. PACOTE COM 12 UNIDADES. (PACOTE)	2	23,60	47,20	
114	060.002.310	PINCEL Nº 08, PELO NATURAL, METAL, PIGMENTO, E MATERIAL SINTÉTICO. PACOTE COM 12 UN (PACOTE)	2	27,60	55,20	
115	060.002.478	PISCA PISCA NO FORMATO CASCATA. COR DO PISCA PISCA BRANCO CPR DO FIO TRANSPARENTE. O PISCA PISCA POSSUI 08 FUNÇÕES INCLUINDO A FUNÇÃO PARADA. PISCA PISCA COM 100 LAMPADAS DE LED COM ALTA LUMINOSIDADE. PISCA PISCA EM FORMA DE CASCATA, OU SEJA, POSSUI VARIOS FIOS PENDURADOS ENVOLVIDOS COM LAMPADAS DE ALTO BRILHO. FIOS VARIAM DE TAMANHO VOLTAGEM 110V CONTEUDO DA EMBALAGEM 01 PISCA PISCA COM 08 FUNÇÕES DIMENSÕES APROXIMADAS DO PISCA PISCA COMPRIMENTO DO PISCA PISCA 03 METROS E 50 CM	30	144,077	4.322,34	
116	060.002.479	PISCA PISCA NO FORMATO NORMAL. 100 LAMPADAS DE LED OITO MODOS DISTINTOS DE PISCAR CONTROLADOS BOTOÃO CONTROLADO PRESO AO FIO. LAMPADAS DE LED COR BRANCA IDEAL PARA DECORAÇÃO DE CASAS, ARVORES DE NATAL E DECORAÇÕES EM GERAL. LONGA VIDA UTIL E ECONOMIA DE ENERGIA POR SER DE LED VOLTAGEM 110 V DIMENSÕES 8,10 METROS	50	138,25	6.912,50	
117	060.002.480	PISCA PISCA NORMAL PARA DECORAÇÃO NATALINA COM 500 LAMPADAS EM LED BRANCO. POSSUI FIAÇÃO TRANSPARENTE COM 14 METROS ESPECIFICAÇÕES CONTEUDO PISCA PISCA EM LED CONTEM 500 LAMPADAS COMPRIMENTO 14 METROS CONTROLADO E MULTI-FUNÇÕES.	30	189,00	5.670,00	
118	054.004.003	PISTOLA PARA COLA QUENTE- AC 280, BIVOLT (110X220VOLTS), O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLASTICA. REFIL FINO USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTICA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES (UNIDADE)	15	16,725	250,875	
119	054.004.013	PISTOLA PARA COLA QUENTE- AC 280, BIVOLT (110X220VOLTS), O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLASTICA. REFIL GROSSO USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTICA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES (UNIDADE)	15	22,50	337,50	
120	060.002.481	PLACA DE ISOPOR COM ESPESURA DE 20 MM	40	3,633	145,32	
121	060.002.362	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO 120 CM X 200 CM - MOLDURA EM ALUMÍNIO. (UNIDADE)	20	497,037	9.940,74	
122	060.002.043	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA PEQUENO. (UNIDADE) REFIL DE PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM 5,5	200	0,70	140,00	



Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo

Rua José Américo, 301

CNPJ : 22.541.874/0001-99

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00265/19		Data: 05/07/2019	Abertura:	Encerramento:	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
123	060.002.482	ML, TINTA LÍQUIDA NAS CORES AZUL,PRETA,VERMELHA,VERDE	250	5,933	1.483,25
124	060.002.483	REFIL DE COLA QUENTE DE RESINA PLASTICA, FINO, COMPRIMENTO DE 30 CM . PACOTE DE 01 KG	4	35,30	141,20
125	060.002.484	REFIL DE COLA QUENTE DE RESINA PLASTICA,GROSSO, COMPRIMENTO DE 30 CM . PACOTE DE 01 KG	4	35,633	142,532
126	060.002.045	RÉGUA ESCOLAR: EM POLIESTIRENO 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO, COR CRISTAL,. (UNIDADE)	300	1,147	344,10
127	060.002.485	RÉGUA ESCOLAR: EM POLIESTIRENO 60 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO, COR CRISTAL. (UNIDADE)	20	6,563	131,26
128	060.002.486	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, TAMANHO DA FOLHA A4, COM 4 FUROS. CAIXA COM 400 UNIDADES	15	57,00	855,00
129	060.002.342	TESOURA ESCOLAR, LÂMINAS EM AÇO INOX 5", LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO, LÂMINA SEM PONTA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA. CABOS EM POLIPROPILENO, OFERECENDO MUITO MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. COMPRIMENTO 11MM, LARG (UNIDADE)	100	4,233	423,30
130	060.002.487	TESOURA PARA USO GERAL DE 7" COMPRIMENTO DA LÂMINA 10 CM COMPRIMENTO TOTAL 19,5 CM	30	11,25	337,50
131	060.002.488	TINTA GUACHE, NÃO TOXICO SOLUVEL EM AGUA. CAIXAS COM 06 POTES, CADA POTE COM 15 ML	200	4,10	820,00
132	060.002.221	TNT - TECIDO NAO TECIDO- 100% DE POLIPROPILENO, GRAMATURA 80, CORES AZUL ESCURO, AMARELO OURO, PRETO, BRANCO, LARANJA, MARRON ESCURO, ROSA, VERDE BANDEIRA, VERMELHO E LILAS. UM ROLO DE CADA COR DE 50 METROS LINEARES.	20	93,967	1.879,34
133	060.002.315	TNT- TECIDO NAO TECIDO, NÃO RECICLADO, GRAMATURA 80, 100% DE POLIPROPILENO ESTAMPADO EM ESTAMPAS VARIADAS ALEGRES, COLORIDAS. UM ROLO DE CADA ESTAMPA DE 50 METROS LINEARES.	10	124,333	1.243,33
134	060.002.450	CADERNO DE CALIGRAFIA PARA ALFABETIZAÇÃO, FOLHAS BRANCAS BROCHURA 1/4, CAPA DURA, 40 FOLHAS, VERTICAL, FORMATO 190 MM X 248 MM	100	13,175	1.317,50
135	060.002.238	ALFINETE DE CABECA CORRENTE Nº 24, EM ACO NIQUELADO COM 2,4 CM. CAIXA DE 50G. (CAIXA)	10	5,054	50,54
136	060.002.122	COLA C/ GLITER, POSSUIR BICO APLICADOR. MATERIAL NAO TOXICO. CORES COM BRILHO INTENSO. CAIXA COM 6 UNIDADES DE 23GR CADA	100	16,40	1.640,00
A (CAIXA)					
TOTAL			21.226	4.441,20	155.533,46